LEI MUNICIPAL N° 1727/2009, de 14 de abril de 2009.

“Acrescenta parágrafos ao artigo 1° da lei Municipal N° 1490/2005 e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1° - Ficam acrescidos ao artigo 1° da Lei Municipal N° 1490/2005 de 15.06.2005, os parágrafos 1° e 2°, os quais vigorarão com a seguinte redação:

“Art. 1° - ....................................................................................................................

§ 1°- O Departamento Municipal de Trânsito será composto de 01 (um) Diretor Municipal de Trânsito a ser criado por Lei específica.

§ 2° - O Diretor Municipal de Trânsito será a Autoridade de Trânsito.”

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 14 dias do mês de abril de 2009.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

ROVANI MALAGGI

Secretário Municipal da Administração